Mogi Mirim, 15 de abril de 2025

Ofício nº 43/2025

Ao Sr. Cinoê Duzo

Vereador da Câmara Municipal

Assunto: Resposta requerimento nº 163/2025

 Em atendimento ao Requerimento nº 163/2025 “Requeiro ao Prefeito Paulo de Oliveira e

Silva, através da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer, informações sobre a possibilidade

do retorno dos jogos dos trabalhadores de Mogi Mirim”, a Secretaria Municipal tem a informar

que, nestes quatro primeiros meses de 2025, não há medição de esforços para manter os projetos

esportivos que já existem, bem como para incluir novas ações em benefício da população. Quanto

aos Jogos dos Trabalhadores, há uma previsão de ser realizado no segundo semestre de 2025, caso

haja tempo hábil para organização – considerando que têm e terão outras atividades/competições

em andamento – e, também tenham recursos suficientes para a realização do evento. Vale, portanto,

ressaltar, que os Jogos dos Trabalhadores constam do planejamento da Secretaria de Esporte e, não

sendo possível para este ano, será incluído na programação em 2026.

 Atenciosamente,

Geraldo Vicente Bertanha

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

		2025-04-15T15:02:28-0300
	GERALDO VICENTE BERTANHA:96509155834